Nº 136, segunda-feira, 18 de julho de 2011 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071800033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 89, DE 14 DE JULHO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 013/2011, publicado no D.O.U. de
23/05/2011, conforme discriminação abaixo:

I - Professor Substituto - Departamento de Ciências Flo-
restais do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos -
Matéria de Ensino: Tecnologia de Produtos Florestais; Disciplinas:
Fisiologia de Plantas Lenhosas, Metabolismo Secundário Vegetal, Es-
tágio Supervisionado em Ciências Florestais - Processo nº
2 3 11 3 . 0 0 2 6 5 8 / 11 - 0 0 .

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2011

Nº Processo: 3225/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 10319889000128. Contratado :
ABADIA CRISTINA RESENDE SILVA CPF-868.530.076-20. Ob-
jeto: Prestação de serviços especializados emlimpeza, asseio e con-
servação predial a serem realizados de forma continuada, com for-
necimentode mão de obra, no prédio da Biblioteca Centraldo campus
da universidade/Rio Paranaíba. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei
10520/2002. Vigência: 12/07/2011 a 12/07/2012. Valor Total:
R$132.549,00. Fonte: 112000000 - 2011NE801719. Data de Assi-
natura: 12/07/2011.

(SICON - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2011

Nº Processo: 8005/2011 . Objeto: Contatação de Insituição para apoio
Institucional e desenvolvimento de atividades de pesquisa, ensino e
extensão para cursos. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento
Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender
ao CCE Declaração de Dispensa em 13/07/2011 . FABIANO GA-
LEGO DUQUE . Presidente da Comissão de Licitação . Ratificação
em 13/07/2011 . DEMITRIUS DAVID DA SILVA . Vice-Reitor .
Valor: R$ 17.118,96 . Contratada :FUNDACAO ARTHUR BER-
NARDES . Valor: R$ 17.118,96

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 300/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleoslubrificantes. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 18/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. Ph Rolfs sn Campus UFV - VI-
COSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/08/2011
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

PREGÃO Nº 112/2011

FIRMAS VENCEDORAS: G.B DE Oliveira & Cia Ltda; Livraria Jur.
Dois Irmãos Ltda; Com. Impor. e Exp. Saxeu Ltda; Ramalivros Ltda;
A Pagina Dist. de Livros Ltda; Mult Books Ltda; GD Distr. deLivros
Ltda; Agrolivros Ed.e Com. de Livros Ltda; Livr. I.R. Ltda; Raphael
B. Ohsen; Ed.Vertice Editora e Dist. de Livros Ltda; MF Com. de
Livros Ltda; J S Brito Com. de Liv.e Brin. Ltda; Marcus V.Bretas
Cunha; Eunice M.G. de Oliveira;Deoclecio G. da Fonseca; Iskin&Is-
kin Ltda; SBS Esp. Book Serv. Livr. e Edit. Ltda; Livr. Engetec Ltda;
Publ.Tec.Inter.Ltda; Graf.Yago Ltda; Boa Viagem Dist. de Liv.Ltda;
Dist. Curitiba de Pap.e Liv. S/A.

PAULO R. PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

PREGÃO Nº 251/2011

firmasvencedoras: Mecantil Aquarela Sup.P/Esc e Inf Ltda 3, 17, 25,
27, 29, 30, 31, 35, 51, 59; Bruce Visual Ltda 163; Marbek Suprim.
P/Inf. Ltda 178; Lázaro Bezerra Soares 20, 21, 22, 64, 75, 92, 93,
109, 136, 139, 140, 160, 174, 176, 177; Dika Suprim.de Esc.e Inf.
Ltda 83, 85, 86, 87, 88, 90, 97, 105, 106, 124, 126; Ribeiro & Pazzi
Ltda 42, 50, 63, 78, 101, 128, 129, 130, 133, 135, 137, 138, 141, 143,
172; J.R. Brinq. Educ. Ltda 19, 47, 60, 79, 84, 94, 104, 107, 108, 110,
112, 118, 123, 125, 147, 148, 164; Voltoo Ltda 113, 115, 121; L.C.de
Almeira Inf. 26, 53, 54, 76, 96, 102, 161; Atlantis Com. de Maq.e
Equi. Ltda 117, 119, 120; Alfa&Beta Dist.de Mat. Ltda 4, 5, 8, 11,
14, 16, 23, 24, 28, 39, 40, 68, 95, 111, 171, 175; Cristiane Au gusto
Mahmoud 44, 131, 132; Papel. Office Box Ltda 18; Kissila da Silva
Gomes 1, 71, 91, 134, 142, 144, 145, 146, 149, 151, 152, 153, 154,
155, 156, 157, 158, 159, 167; Papel. Solução Ltda 37, 57, 82, 103;
Com. Ferreira e Paiva Ltda 32, 33, 34, 36, 48, 69. Demais itens não
serão comprados.

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

PREGÃO Nº 274/2011

Firma vencedora Serquip - Tratamento de Residuos MG Ltda
item 01.

ANDREIA M. DE ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE800015

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59/2011

Número do Contrato: 1/2010. Nº Processo: 23116006360200960.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-
FURG. CNPJ Contratado: 06888220000180. Contratado : ELLO
SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA-Objeto: Alteração com
acréscimo do Contrato Administrativo nº 001/2010. Fundamento Le-
gal: art.nº 65,inc.I-"b" da Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/03/2011 a
15/01/2012. Valor Total: R$31.634,32. Fonte: 112000000 -
2011NE800147. Data de Assinatura: 18/03/2011.

(SICON - 15/07/2011) 154042-15259-2011NE800168

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2011

Número do Contrato: 77/2009. Nº Processo: 23116005793200906.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-
FURG. CNPJ Contratado: 02908976000192. Contratado : CARLOS
LANG ENGENHARIA E -CONSTRUCOES LTDA.. Objeto: Pror-
rogação do prazo de entrega do objeto da obra de Engenharia Civil de
que trata o Contrato Administrativo nº 77/2009. Fundamento Legal:
Art. 57, ÷1º, Inciso V, da Lei nº8.666/93 Vigência: 30/12/2010 a
29/04/2011. Data de Assinatura: 28/12/2010.

(SICON - 15/07/2011) 154042-15259-2011NE800168

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 440/2011

Nº Processo: 23116004080201131 . Objeto: Importação de bomba de
vácuo. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
24, inciso XXI, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Necessidade do re-
ferido materialpara o projeto:Desenvolvimento de sistemas de libe-
ração microestruturados Declaração de Dispensa em 14/07/2011 .
MARCOS ANTONIO ARAUJO DA SILVEIRA . Diretor de Ad-
ministração de Material . Ratificação em 14/07/2011 . MOZART
TAVARES MARTINS FILHO . Pro Reitor de Planejamento e Ad-
ministração . Valor: R$ 11.560,00 . Contratada :BUCHI LABOR-
TECHNIK . Valor: R$ 11.560,00

(SIDEC - 15/07/2011) 154042-15259-2011NE800168

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE 15 DE JULHO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de Recursos Humanos, torna pública a decisão em retificar, no Edital
017/2011, publicado no Diário Oficial da União de 12/07/2011, seção 3, páginas de 30 e 31, os seguintes itens:

Onde se lê:
ANEXO I - Campus de São Cristóvão

Departamento/Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas Titulação Mínima Exigida
Morfologia 01 20 (ME) Histologia e Embriologia; (D) Histologia, Histo-

logia Básica, Histologia
Mestrado em Ciências com área de concentração
em Histologia ou Anatomia Humana ou Biologia

Celular ou Embriologia.

Leia-se:
ANEXO I - Campus de São Cristóvão

Departamento/Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas Titulação Mínima Exigida
Morfologia 01 20 (ME) Anatomia Humana; (D) Anatomia I e II, Bases

de Anatomia, Anatomia Radiológica, Neuroanatomofi-
siologia

Mestrado em Ciências, com área de concentração
em Anatomia ou áreas afins

Em virtude desta retificação, as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para a matéria de ensino Anatomia Humana serão
prorrogadas por mais 10(dez) dias úteis, a partir de 18/07/2011.

Ficam os demais itens ratificados.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

1º Lugar: Ana Valéria Santos Nascimento - 62,40
II - Professor Substituto - Departamento de Ciências Flo-

restais do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos -
Matéria de Ensino: Conservação da Natureza; Disciplinas: Estágio
Supervisionado em Ciências Florestais, Hidrologia Florestal, Ava-
liação de Impactos Ambientais - Processo nº 23113.002657/11-39.

1º Lugar: Rogério Moreira Chagas - 80,60
2º Lugar: Ana Cecília da Cruz Silva - 65,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em exercício

PREGÃO Nº 313/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de rechapagem
de pneus. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/07/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. Ph rolfs
Campus UFV - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
18/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/08/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

JULIANA S. MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

PREGÃO Nº 317/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Escada doméstica, escada
de fibra,máquina picadeira e trilhadeira. Total de Itens Licitados:
00004 . Edital: 18/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Av. Ph Rolfs sn Campus UFV - VICOSA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/08/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDREIA M. DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 44/2011

Firmas vencedoras: Acquafort Ltda itens 6, 7, 26, 27, 29, 32; Geralux
Ltda 37; L&Z Elet.e Ilum. Ltda 59; Multi mercantes Ltda 46; Irrizom
Ltda 28,39; Paulo Sergio de Souza 19, 20, 21, 22, 24, 33, 41, 54, 55,
58, 62, 67, 75, 77, 79; Ficapocos Ltda 5, 34, 60, 61; Guifer&Gaam
Ltda 8, 10, 13, 14, 16, 17, 18; Phd Com. e Licit. Ltda 68; CMR
Cond. Elet. Ltda 4, 25, 36, 45, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 63, 64,
66, 69, 70, 71, 72, 78; Estrela Light Ltda 01; Anderson Ant. de
Menezes Com. 30; NSK Ltda 2, 3, 23, 31, 35, 38, 40, 42, 43, 44, 49,
65, 73, 74; Ativa Prod. Elet. Ltda 9; Aurora Elet.e Hidra. Ltda 11, 12,
15, 76.

ANDREIA M. DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-18T05:36:55-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial